
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybai
Gyvūnų sveikatingumo ir gerovės skyriaus
Vyriausiajai veterinarijos gydytojai-valstybinės veterinarijos inspektorei
Gerb. Daivai Šutovienei

Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. liepos 30 d. įsakymo Nr.
B1-508„Dėl Veterinarijos reikalavimų gyvūnų augintinių veisėjams patvirtinimo“ pakeitimo

projekto

2022.11.25
Vilnius

VšĮ „Gyvūnų gerovės iniciatyvos“ 2022 m. lapkričio 14 d. gavo Valstybinės maisto ir veterinarijos
tarnybos Gyvūnų sveikatingumo ir gerovės skyriaus Vyriausiosios veterinarijos
gydytojos-valstybinės veterinarijos inspektorės Daivos Šutovienės el. laišką, kuriuo informavo, kad
2022 m. lapkričio 11 d. buvo viešai paskelbtas Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos
direktoriaus 2013 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. B1-508 „Dėl Veterinarijos reikalavimų gyvūnų
augintinių veisėjams patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau tekste – Projektas). El laišku buvome
informuoti, kad turime 10 darbo dienų pateikti pastabas Projektui. Atsižvelgiant į tai, teikiame šias
pastabas nepraleidę nustatyto termino.

Dėl Projekto 5 punkto:

Būtina papildyti, kad Reikalavimų 2 punkte nurodyti asmenys, kreipdamiesi į VMVT
teritorinį padalinį dėl gyvūnų augintinių veisėjų veiklos registracijos, Prašyme dėl ūkio
subjekto įregistravimo visų pirma turi pateikti veisimui naudojamų gyvūnų mikroschemų
duomenis.

Taip pat siūlome Projekto 5 punkte (ar kituose) taip pat įtvirtinti, kad atsiradus naujam gyvūnui,
kurį asmuo nori veisti (įskaitant asmeninėms reikmėms laikomą gyvūną ar atsivestus veisiamų
gyvūnų jauniklius) ir atsiradus naujam gyvūnui, kurio asmuo nenori veisti (įskaitant šeimos narių
gyvūnus) turi įregistruoti/apie tai pranešti VMVT per 10 dienų nuo tokio gyvūno įsigijimo.

Komentaras: Atkreipiame dėmesį, jog veisėjai/daugintojai laiko ir gyvūnus, kurių neva oficialiai
nenaudoja veisimui, o laiko kaip savo augintinius, nors tai dažniausiai neatitinka tikrovės. Projekto
5.1.4. p. nėra tikslus, todėl reiktų suformuoti konkrečiai, jog tiek šunys laikomi veisimui, tiek neva
laikomi savo reikmėms, privalo būti paženklinti, o tuo atveju, jei asmuo nusprendė gyvūną veisti,
apie tai privalo informuoti VMVT.

Dėl Projekto 5.2. p., 10.2 p.

Siūlome nevartoti sąvokos „pavojingi šunys“, kadangi tokia sąvoka nėra įtvirtinta įstatyme. Šunys
skirstomi pagal kovinių ir pavojingų šunų veislių sąrašą.



Dėl Projekto papildymo 5.1.8. p.

Būtina projekte nurodyti, kad veisėjas privalo pateikti negyvenamųjų arba gyvenamųjų patalpų,
kuriose ketina veisti gyvūnus, planą, kadastro duomenis, kitus duomenis iš Nekilnojamojo turto
registro.

Komentaras: priešingu atveju, nėra galimybės įrodyti, kad patalpos atitinka visus būtinus
reikalavimus, užtikrinamas minimalus grindų plotas.

Dėl pripažinimo netekusio galios Įsakymo 7.6. p.

Atkreipiame dėmesį, jog giminingas veisimas yra itin didelė ir aktuali problema, todėl siūlome
palikti šią nuostatą dėl giminingo veisimo draudimo užtikrinimo.

Dėl Projekto 9 p.

Nesutinkame, kad veterinarinis leidimas nereikalingas gyvenamosios patalpoms. Manome, kad
būtent gyvenamosiose patalpose veisiamų gyvūnų kontrolės užtikrinimas turi būti VMVT
prioritetas.

Dėl Projekto 58.3.p.

Siūlome papildyti, kad veisėjas turi pareigą nurodyti, ar atliko gyvūnams kupiravimo procedūrą.
Nurodyti, kad jeigu dėl med. priežasčių veisėjas privalėjo atlikti gyvūno kupiravimo procedūrą per
2 darbo dienas nuo procedūros atlikimo turi apie tai informuoti VMVT, priešingu atveju, institucija
turi pareigą pradėti administracinio nusižengimo tyrimą dėl žiauraus elgesio su gyvūnu pagal ANK
346 str. 16 d.

Pagarbiai
VšĮ „Gyvūnu gerovės iniciatyvos“ vadovė
Beatričė Vaitiekūnaitė - Pliuskė


		2022-11-25T12:07:35+0000
	Pasiūlymai




